NOME: DANIELE XAVIER DE MELO

NACIONALI DADE: BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL: UNIÃO ESTAVEL

-

PROFISSAO: VENDEDORA

RG:9947748-2 SESP/PR CPF: 064.840.769-10

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIÇOS

GONTRATANTE:

ENDEREÇO: RUA PATO BRANCO, No270, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

TELEFONE: (41 )99591 -1 950

GONT RA'[NNTE:
NOME: MA.RCOS APARECIDO DE OLIVEIRA

NACIONALI DADE: BRAS I LEI RO

ESTADO CIVIL: UIrIIÃO ESTI\V'EL

PROFI ESSEIRO

RG : G2a66:,fi-3 §iEliPrFrR CPF: 017 .802.619-00

ENDEREÇO: RU,A PArO BRAI'ICO, No270, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

TELEFONE: í41 )9959i- 1 950

GOI{TRfrl';\t}l\: G A ASSESSORIA E GONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na c:iCarj.);.? ir'erringá -- PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua souia eciirtir-rrstra,Jora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301'24.

DO OtsJE',t'O CCNi'RA'TO:

Gláusula 1à. O presente contrato tem corno OBJETO. a prestação de serviços de regularização

fundiária rl.tnsoarlte o qr,'e cletermina o prorrimento 02.12022 do Trihtrnal de Justiça do estado do

paraná, ,:-ri;;i33ifipamerrt3, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para frns cler r.,ror-nover a regularizaçào dos lmóveis abaixo descritos situados no Bairro Coroados,

em Grlar"É.t,-lL,a1PR., 3n .lcme do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição

voh-rntária r:or internneriio rjo Programa Moradia Legal.

1) ;1;1i.ae! 1: Rl.t.ê, P.a.TO BRANGO, No27O, BAIRRO GOROADOS, GUARATUBA/PR

parágraf,r primelro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

fr;r,qri1r,2 rjc irnó,lel rlescrito será efetuacla pela forma de desmembramento, resultando em

01 írrr1) !ote, estanCrr ciente dos custos da prestação de serviço.

W-QFR !
T.iA.ç-QE § .DÂ§ 9A P'TE§ I

Cláusuta ?" O(A\ CONÍRATANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos os

docume^t?.,,. noce-qsários ac hom e fie! cumorimento do presente contrato de regularização, bem

como se .espcnsabiii"s neia veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Gláusula s". ú(A) 0oNTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteraçáo nos seus dados

(telcfcna -i .r,a,ri ou ende:e?c) à; CONTRATADAS.

Cláusura 4a A: L]Oi,,TI{ATAIDAS Be comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, tÉ,11 corno <iar ciência clo andamento do p!'ocedimento ao (a) GoNTRATANTE.

DO PAGÀMF=II'T {):

Cláusu!; ú*. "ls servirÍi:! -;k;retos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

COhüTBÁ i 'I.DAS nD t,alor tr:tal de mil e trezentos reais

(de acorCo _Çre.m._a cláUSUa_' 1"), em uma das condições abaixo:

(_) À vista, na data :le autcrizaçâo da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

inciCênc:a a: tõo,/u (cJez por cento) de desconto;

L_--) Fntrrila nJ 1r1!ç,r rje R.S__ __ _ (___---) e o remanescente parcelado em

..),r:zes, em pareelas suçessivas, no boleto bancário, com vencimento para

todo diâ (..-.-.-.-.. --) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágraÍo quarto desta

cláusu!a;

LX..) ParcelarJ" ern 36x (trinta e seis) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto banúrio, com

vencirnento âas parrelas para tcdo dia 25 (vinte e cinco) de cada mês, havendo de juros, na forma

do parágrafo quarlo desta clár.tsula:

Parágrafo prirneiro: Confoi'me delerminação apresentada pela comissão do programa 'Moradia

Legal', a ccbrança dos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dada oêta rria ir-rdicial, qLre se,riabiliza com o'despacho inicial'da demanda.

ParágraÍo Íiegundo' N: caso de atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estaÉ

automaticâ:nente ern r..ora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

mone+ária lllp(l e multa de 2o,zo (dois por cento).

Parágrafo te?ceiro: Ha'renCg at!"aso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parceras, ocorre!'á o vencimento antecipado clas parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

proae..reí:-i e:rlcrrí.â., iudrciâl da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Parágralo cluarto: Na ni:rótese de parcelamento dos velores, ha,rerá a incidência de juros

sucessfvns, ":j
se§Ltir\rÊ p,oi:i,rr;áo: deoEa?-4 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de jrrros :o r. ,ês :.r:r pre:::acãc; e de 25 a 36 oarcelas. haverá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

po. eento) de iurDs acr mês poi prestação.

Parácralc i!,,r:11,): Nâ t';oóteÍ;e de f,açlamento dos valores em única prestação, ou seja' à vista,

[srr4r! a !.eor.{ír.ãr. rje l0Y, (c,.-,lz ,Jor centc) do valor do contrato em fav.Jr da parte CONTRATANTE'

DQ. P F,à, ili.ll l: -11-c f;| t';1+.-ç. 11E §-8!§A Ç;

Cláusula €a. O r'-'resente c.:]ntrâto te:á dtrraCão por prazo delerminado, a contar da data da

assinaurra ri1) inst!.urien:o, até a data <!a efetiva entrega do título translativo de propriedede em

nome rl. . â),-'iilt.iTR-ATilrNYE.

clár-rsrrt:,, :,:. r:) iti1.. Ílrr! -àÍnento dcs pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,

alegz^...:,:r,:1'; i';i ii63;,; ô.. i":€.ít nÍliistêr:cia motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

.faita,), ec? r.rêtará irneciiata re:cisão {jÊste contrato, restando devidos os valores previstos na

cláusr.tta 5r, â título rje ressariimento e reparaÇão de danos causados, da seguinte forma:

Paráçtrral t r:,i-J,c1i;r'.; 1;11.'1.'e rrtlO a falta no período entre a assinatura do contrato e ajuizâmento da

derrarci:: ^ -. r',,: r;íJVid,) '\ \,a!cr f orre-§ponrlente a 50o/o (cinquenta por cento) do valor integral do

contreto.

Parágralo segrrlldo: i.,col rendo a falta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

integral contratar.io.

Gláusutâ 3'. .\ pa'tir do mo'1lento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

do(a) COti rRÀrvl'Ê e sua li\,re escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

resc:são ].. ;.;,1:t!":o, ;a,:nt, nâo paderá ser pleiteada eventual restittticão dos valores iá

gqÍfr..,t.,ç. j!!!i:.Ir.e,:tâq1j*ç!"-.?.rlÊ.! d49-?..y-94g?.3.visto que, os sêrviços ohjeto deste contrato, já Íoram

executadí-'s ;Í!o.ri?Írto qüe se aguarda somente, o desfecho processual.

C!ár.,su'a :-t" !,:aço Íi.i!ÍÍ)it?(la transferêncla do tit. ar que participa r,a !'egularização fundiária, esta

sornente çt:i'í; nr:;iíve, dÉsd'i qrre cr:mpridas as exigências constantes clos parágrafos a seguir:

Parág:.af+ ;)i:r..i.-i..). ,l.rre.r+r r:a,;ão e ai[a\lacâo dOs novOS documentes neCeSSáriOS para integrar

o no'./ê intaílr?r1le C0 3-, ;o, corr-fnrne evieências necessárias.

Paráç;ra.fr-, tiepu.rrlo: l)ui+acão intêgf?l do rral:r da prestação de serviço, quê descreve os valores

pre\.;st(rs :;i t)làr:st:la 1." sr.;:'íâ.

pará5lraio rÊrr.:!.;iro: f-,ii"râr.,enltf do valor co!'respondente a 11o./o (d.ez. por cento) do valor total

cont.atada '.t) "\' 4? f:r'rr'. ra!!u:cilo da t!'ansferência, a título de custos administrativos'

DQ.Í.O"8í::

Cláusula ga F:rii cl;nr'" qriaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da Cnrna-Ca rio [tri3ri1;;! - [:R

por estaren.i assim lustos e r:cntratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor.

Gua,atrlba - PR, 21 de jul

f ,:()t\{TFtA"l'Â,NTE

DAltlEr-E )(AVIER DE MELO
(

xe\xr\ r,^\\§
CO

G A ASSE.SS E

Testemunha 2
Nome: Christia neF

RIA

i.: L1\''í'it:i',ft t'11i1i l'tr- EMPRE

lrip.r l,('1,'ri:'A!1Çl-'ii.)rJ ::)E OLIVF-i RA

y 4,4aA-rzén ffia-*/a*rb & O!'

Testern'.li:ha'l
Nome: Ciarrir: llSSS;,J

L LTDA

SULT

CPF. 3,i 'í 1,'ttt

iiva
CPF: 784.542.129-ag

a